
Náchodsko - Náchodské.info

Koncem minulého týdne byla na základě výsledku veřejné zakázky malého rozsahu uzavřena
smlouva o dílo se zhotovitelem B plus P spol. s r. o., Červený Kostelec. Předmětem smlouvy je
zhotovení nového a uživatelsky atraktivního sportoviště pro věkovou kategorii náctiletých a
dříve narozených v lokalitě sídliště na Plhově.

           {jathumbnail off}  

"Město Náchod v posledních letech zainvestovalo hned několik hřišť pro děti. Přesto zde stále
chybělo hřiště, které by bylo velmi zajímavé pro kategorii, která již odrostla skluzavkám a
pískovištím a přesto má potřebu svoji energii ventilovat, a to třeba směrem ke zlepšení své
fyzické zdatnosti nebo prosté soutěživosti mezi svými vrstevníky. Proto jsme vybrali vhodnou
lokalitu a zpracovali projektový záměr," uvedl starosta Náchoda Jan Birke.

  

S nápadem oslovit s žádostí o příspěvek Nadaci ČEZ přišel místopředseda vlády a náchodský
zastupitel Pavel Bělobrádek. "S žádostí bylo město Náchod úspěšné a Nadace ČEZ začátkem
září přislíbila dotaci ve výši 300 tisíc korun. To představuje téměř polovinu nákladů na realizaci
sportoviště, které v Náchodě doposud chybělo. Věřím, že se hřiště stane příjemným místem pro
setkávání mladých lidí, kteří zde budou moci smysluplně trávit volný čas," uvedl Pavel
Bělobrádek.

  

Samotná realizace hřiště řeší využití části pozemku na sídlišti Plhov v blízkosti Kostelecké ulice,
mezi obytnými panelovými bloky s č.p. 1828 a 1825-27. Plocha má aktuálně asfaltový kryt a je
ohraničena zahradním obrubníkem. Na tomto prostranství bude vybudováno sportovní hřiště
pro děti staršího věku a mládež s použitím moderních a atraktivních cvičebních sestav Street
Workout a SlackLine. Sportovní hřiště by mělo napomoci dětem, mládeži a dospělým s
rozvojem tělesné motoriky a zvyšováním fyzické kondice. Tyto druhy cvičebního nářadí a
zařízení vyvolávají u uživatelů přirozenou soutěživost. Předmětem předloženého projektu je
zachování stávající asfaltové plochy a odstranění dosavadního vybavení (volejbalové kovové
sloupky). Na plochu budou bez dalších úprav nainstalovány jednotlivé díly sportovního vybavení
s antivibračními tlumícími deskami.

 1 / 2



Náchodsko - Náchodské.info

  

Celkové finanční náklady si vyžádají 687.803,93 Kč, z toho 300.000 Kč bude hrazeno Nadací
ČEZ. Slavnostní otevření hřiště za účasti zástupců města Náchoda a Nadace ČEZ je plánováno
na pondělí 2. listopadu od 13 hodin.

.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek                

 2 / 2

index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=3917:v-nachode-vznikne-diky-nadaci-cez-nove-atraktivni-sportoviste-pro-nactilete&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458

